
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 11 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 140447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
38

50
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

38501 Anuncio de licitación de: Dirección General de Medio Natural y Política
Forestal. Objeto: Propuesta para el mantenimiento y toma de datos en
la red europea de seguimiento a gran escala del estado de los bosques
en España (Red de nivel I). Expediente: 290925006(40A/2009).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Medio Natural y Política Forestal.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Medio Natural y Política Forestal.
2) Domicilio: Ríos Rosas, 24.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

12:00 horas del 17 de diciembre de 2009.
d) Número de expediente: 290925006(40A/2009).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Propuesta para el mantenimiento y toma de datos en la red

europea de seguimiento a gran escala del estado de los bosques en España
(Red de nivel I).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ríos Rosas, 24.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73100000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 775.862,07 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 900.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 23.275,86 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): L - Servicios administrativos  .

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:30 horas del 18 de diciembre de
2009 (Propuesta para el mantenimiento y toma de datos en la red europea de
seguimiento a gran escala del estado de los bosques en España (Red de
nivel I)).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 11 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 140448

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
38

50
1

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Medio Ambiente, y Medio
Rural y Marino.

2) Domicilio: Pº Infanta Isabel, 1.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Pº Infanta Isabel, 1.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c)  Fecha  y  hora:  28  de  enero  de  2010,  a  las  13:00  (Habrá  dos  aperturas

públicas;  la primera "sobre técnico" el  21/01/2010 a las 13.00 horas y la
segunda apertura "sobre económico" el  28/01/2010 a las 13.00 horas).

9. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

10.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  3  de
noviembre de 2009.

Madrid, 3 de noviembre de 2009.- Director General de Medio Natural y Política
Forestal.

ID: A090080512-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-10T23:53:04+0100




